

کنش‌گری مردمی برای جمعیت

بحث جمعیت و فرزندآوری یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های اداره کل امور بانوان به حساب می‌آید، کارشناسان این اداره کل برای کنش‌گری مردمی جمعیت، محتوایی را آماده کردند. برای آماده کردن این محتوا اداره کل بانوان ۲ نشست برگزار و از افراد برای ایده‌پردازی دعوت کرد که در بحث جمعیت و فرزندآوری فضای مردمی چگونه می‌تواند کنش‌گری داشته باشد؟ فراخوان ایده‌پردازی در حرف‌آورد مطرح شد و تعداد زیادی ایده به دست کارشناسان این اداره رسید. با جمع‌بندی این ایده‌ها کتاب کار «کنش‌گری مردمی جمعیت» آماده شد و در اختیار بانوان مبلغ و اقشار دیگر جامعه قرار گرفت. توجیه و اعزام مبلغ کنشگر مردمی جمعیت، برنامه دیگر اداره کل امور بانوان در ایام محرم بود. به این منظور ۲ دوره آموزشی در تهران و قم برگزار شد. دوره اول به صورت کارگاه در تهران و در مجموعه سرچشمه بود و حدوداً ۱۲۰ نفر بانوی مبلغه شاخص و فعال استان تهران و البرز در آن شرکت داشتند. دوره دوم هم به صورت کارگاه در استان قم و با محوریت چهار استان قم، همدان، مرکزی و اصفهان برگزار شد. تولید محتوای کتاب کنشگری جمعیت مردمی برنامه بعدی بود که در دستور کار امور بانوان قرار گرفت. حدوداً ۱۰۰ اثر در این زمینه و ایده‌هایی از طریق فعالان حوزه کنشگری جمعیت به دست آمد.



خیمه کودکان در ماه عزا

یکی دیگر از کارهای اداره کل امور بانوان برای ایام محرم سالی که گذشت، پیگیری هیئت‌های دوستدار کودک و ایجاد خیمه‌های کودک در کنار هیئت‌ها بود. از آنجا که اکثر هیئت‌های مذهبی مکان مناسبی را برای حضور بچه‌ها و به قولی هیئت کودکانه ندارند، از هیأت مذهبی درخواست شد که خیمه کودک را برپا کنند تا اداره کل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی هم از آن‌ها پشتیبانی کند. از هیئت‌های سراسر کشور که تمایل به اختصاص مکان ویژه برای کودکان در زمان برگزاری مراسم‌های عزاداری ویژه محرم و صفر داشتند دعوت شد جهت دریافت پشتیبانی عدد ۵ را به سامانه ۱۱۷ ۵۰۰۰ ارسال و اطلاعات خود را ثبت کنند. حدوداً ۸۰۰ نفر از طرف هیأت‌ها به اداره کل امور بانوان معرفی شدند که به آن‌ها به صورت مجازی آموزش‌هایی داده شد. آموزش مجازی آن‌ها شامل ۵ کارگاه بود که با مشارکت اداره کل آموزش‌های تخصصی، ستاد مرکزی سازمان تبلیغات اسلامی و پیروان عترت هیئت رزمندگان اسلام انجام شد. پشتیبانی محتوایی از خیمه‌های کودک، اقدام دیگر اداره کل امور بانوان بود. حدود ۱۱۰ نفر در کارگاه آموزشی برای تربیت مربی خیمه کودک به مدت سه روز شرکت کردند. در نهایت محتوای کارگاه در سامانه پیشرفت باران سایت آپارات نیز بارگذاری و لینک‌ها برای دسترسی در اختیار استان‌ها قرار گرفت. برپایی ۱۸۴۰ خیمه کودک نتیجه این پویش بود.

طرح جذاب و پرطرفدار رفیقانه

طرح رفیقانه، طرحی درباره رابطه دوستانه دختران نوجوان بود که توسط اداره کل امور بانوان به اجرا درآمد. در این طرح، بحث رفاقت و ایجاد فرصت برای تفریح و تخلیه انرژی گروه‌های رفاقتی دختران به صورت جدی پیگیری می‌شد. شکل یافتن پاتوق‌های دخترانه‌ای که بتواند جهت‌دهی جدی به برنامه‌های هویت‌یابی آنها داشته باشد از جمله اهداف این طرح بود. اداره کل امور بانوان در رفیقانه به دنبال این بود که با کمک فعالان حوزه تربیتی دختران و تشکل‌هایی که در این زمینه وجود دارد ظرفیت‌هایی را برای تفریح و سرگرمی گروه‌های دخترانه ایجاد کند.

آمار و ارقام پویش رفیقانه

تعداد اثر ارسال شده از استان‌ها

اصفهان	۵۰
اردبیل	۴۶
خراسان جنوبی	۱۷۵
گلستان	۲۲۰
مازندران	۱۱۳
یزد	۵۴
آذربایجان شرقی	۳۰
فارس	۲۳
خراسان رضوی	۴۵
بوشهر	۸۰
ایلام	۸۰
کرمانشاه	۳۷
کردستان	۷
قم	۱
چهارمحال	۱
مرکزی	۱
البرز	۱
مجموع	۹۲۶

